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Bakgrunn 
Kommunal- og regionaldepartementet (KRD) inviterer fylkeskommune, kommuner og 
organisasjoner til å søke på midler til prosjekter som kan fremme bolyst eller øke tilflyttingen 
til kommunene. 

Hovedmålet med bolystprosjektet er at ”kommuner innenfor det distriktspolitiske 
virkemiddelområdet skal bli mer attraktive å bo i og flytte til” (KRD 2012).

Prosjektet har følgende delmål:
”- Å støtte opp om lokale, regionale, og nasjonale pilotprosjekt som skal fremme 
attraktive lokalsamfunn, og som har stor overføringsverdi for andre som driver denne 
typen arbeid
- Å samle og formidle kunnskap fra pilotprosjekter om hva som bidrar til attraktive 
lokalsamfunn” (ibid)

Det er spesifisert hvilke tema pilotprosjektene kan handle om, og dette dreier seg om 
inkludering av innvandrere, utviklingsprosjekter rettet mot ungdom og tilflyttingsprosjekter.

For øvrig vises det til vedlagte invitasjonsbrev fra KRD. Her framgår det også hva det ikke 
kan søkes støtte til (for eksempel faste driftskostnader, bedriftsstøtte, fysiske investeringer)

Aktuelt

Slik som rådmannen vurderer det, er alle temaene som er nevnt i invitasjonen aktuelle for 
Værøy kommune. Det er en god del innvandrere i kommunen, og det er viktig at disse føler 
seg inkludert i lokalsamfunnet. Det er en oppfatning om at det er viktig å få tilbake ungdom 
som drar ut for å ta utdanning, og dermed må en også ha fokus på denne aldersgruppen. 
Folketallet har dalt jevnt og trutt gjennom flere tiår – og det å øke tilflyttingen er et vesentlig 
poeng for livsgrunnlaget for kommunen.

Dersom det skal søkes om deltakelse i dette prosjektet, er det imidlertid ikke nok at 
kommunen engasjerer seg – dette må forankres i (frivillige) organisasjoner på øya. Som en 



start har rådmannen tatt kontakt med idrettslaget. Dette er også drøftet i ledertemaet, og fra 
teamet kom det følgende innspill/forslag til tema:

- kobling mot ”Ære Værøy” (fikk vel litt lunken mottakelse)
- filmskapingsprosjekt for ungdommen
- skaffe flere boliger – stimulere til utleie
- inkludere innvandrere og for eksempel gi et utvidet tilbud norskopplæring

Værøy idrettslag har drøftet saken i styremøte, og er positive til deltakelse i et prosjekt. De 
foreslår at det etableres et eget styre for prosjektet med deltakere fra deltakende 
organisasjoner – idrettslaget ser for seg at alle engasjeres – fiskarkvinnelaget, mannskoret 
m.v. Hvert lag/forening har ansvaret for sitt arrangement, det være seg festivaler, turneringer, 
men styret avgjør hvilket arrangement som skal prioriteres og hvordan dette skal 
gjennomføres.

VIL hadde følgende forslag til prosjekter:
- fotballturnering 1-10 klasse
- lage reklame og profilere øya – kobling mot filmprosjektet for ungdom?
- Skuespill om Måstad – ref. boka Alt for Norge og eventuelt også koblet mot prosjekt 

om Værøys historie på nett (Dag Sørlis prosjekt)
- Park – med aktivitetstilbud og beplantning, scene, kinovegg

Dette må ses på som innspill som kan være en del av et større prosjekt. Det tas med i 
saksframlegget for å vise at det finnes mange gode ideer som kan inngå, men en bør ikke 
binde seg til disse så tidlig i prosessen. 

Det finnes mer informasjon om tidligere bolystprosjekter på denne internettadressen (KRDs 
hjemmeside)
http://www.regjeringen.no/nb/dep/krd/tema/regional-_og_distriktspolitikk/levende-og-
attraktive-lokalsamfunn/bulyst/bulyst-2011.html?id=631566

Økonomi

Som det framgår av brevet fra KRD kan inntil 50 % av utgiftene dekkes av prosjektmidler. 
Resten er søkerens egenandel. Imidlertid kan eget arbeid være en del av denne 
finansieringen. En rask gjennomgang av tidligere Bolyst-prosjekter, viser at tildelingene 
varierer fra 500 000,- til 3 millioner.

Konklusjon
Søknadsfristen er 5. mars. Rådmannen er av den oppfatning at dersom formannskapet ser 
positivt på et slikt prosjekt, inviteres mulige deltakere til samling uken etter formannskapets 
møte. Det legges ut invitasjon til samlingen på kommunens nettside. Det velges en 
arbeidsgruppe blant de som møter, som får i oppdrag å lage forslag til prosjektsøknad med 
finansieringsplan. Denne saken legges fram for kommunestyret 28.2. Ettersom 
søknadsfristen er rett rundt hjørnet, sendes saken til kommunestyrerepresentantene på e-
post, eller legges direkte fram i møtet.

Rådmannens innstilling:
Formannskapet ser positivt på at Værøy kommune etablerer et prosjekt innenfor Bolyst 2012 
og søker om midler. Det etableres en arbeidsgruppe som lager forslag til prosjekt og 
finansiering til kommunestyrets møte 28.2.



17.02.2012 FORMANNSKAP
Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

FS-019/12 Vedtak:
Formannskapet ser positivt på at Værøy kommune etablerer et prosjekt innenfor Bolyst 2012 
og søker om midler. Det etableres en arbeidsgruppe som lager forslag til prosjekt og 
finansiering til kommunestyrets møte 28.2.


